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川口市学校給食の概要

施設概要 委託先 施設概要 委託先

1 本町小学校 自校炊飯 ドライ 1 戸塚小学校 1 芝小学校
2 飯塚小学校 委託炊飯 2 神根東小学校 2 青木北小学校
3 新郷小学校 委託炊飯 3 新郷東小学校 3 芝南小学校
4 神根小学校 委託炊飯 4 東本郷小学校 4 柳崎小学校
5 安行小学校 委託炊飯 5 安行東小学校 5 芝樋ノ爪小学校
6 原町小学校 委託炊飯 6 戸塚北小学校 6 上青木南小学校
7 芝西小学校 委託炊飯 7 安行中学校 7 芝中央小学校
8 差間小学校 委託炊飯 8 榛松中学校 8 在家小学校
9 戸塚南小学校 委託炊飯 ドライ 9 神根中学校 9 戸塚東小学校
10 鳩ケ谷小学校 自校炊飯 10 戸塚中学校 10 木曽呂小学校
11 中居小学校 自校炊飯 11 安行東中学校 11 戸塚綾瀬小学校
12 里小学校 自校炊飯 12 戸塚西中学校 12 北中学校

13 青木中学校
14 芝中学校

1 仲町小学校 委託炊飯 1 元郷小学校 15 上青木中学校
2 上青木小学校 委託炊飯 2 領家小学校 16 幸並中学校
3 青木中央小学校 自校炊飯 ドライ 3 舟戸小学校 17 芝東中学校
4 元郷南小学校 自校炊飯 ドライ 4 十二月田小学校 18 芝西中学校
5 芝富士小学校 委託炊飯 5 飯仲小学校 19 岸川中学校
6 前川東小学校 委託炊飯 6 朝日東小学校 20 小谷場中学校
7 根岸小学校 委託炊飯 7 新郷南小学校 21 在家中学校
8 慈林小学校 委託炊飯 8 朝日西小学校
9 幸町小学校 自校炊飯 ドライ 9 東領家小学校
10 前川小学校 自校炊飯 ドライ 10 東中学校
11 辻小学校 自校炊飯 11 西中学校
12 並木小学校 委託炊飯 12 南中学校
13 桜町小学校 自校炊飯 13 元郷中学校
14 南鳩ケ谷小学校 自校炊飯 14 十二月田中学校
15 鳩ケ谷中学校 自校炊飯 15 仲町中学校
16 八幡木中学校 自校炊飯 16 領家中学校
17 里中学校 自校炊飯

※ドライ使用及びドライ運用
ドライシステム…全ての調理機器からの排水が機器等に接続される排水管を通して流す方式です。床を乾いた状態で使用することで、床からの跳ね水による二次汚染
を防ぎ、調理場内の湿度を低く保つことで、細菌の増殖を抑え食中毒の発生要因少なくすることができます。
　ドライ運用…水や食品を床面にこぼさずに調理及び洗浄作業を行うことです。細菌は分裂を繰り返して増殖し、床面の細菌数が増加します。ドライシステムを導入
していない調理場においても、ドライ運用を図ることが必要です。

委　　　託　　㈱セイビ埼玉 南平学校給食ｾﾝﾀｰ 施設概要

川口市学校給食
協同組合

給食開始：
　平成26年4月10日

食数：11,052食

方式：ドライシステ
ム

給食開始：
　昭和49年4月15
日

食数：7,306食

委託先

給食開始：
　昭和55年4月14
日

食数：8,286食

新郷学校給食ｾﾝﾀｰ 元郷学校給食ｾﾝﾀｰ

㈱日環サービス

自校調理校

㈱セイビ埼玉

直　　　営

センター配送校



調定額 収入額 収入未済額 収納率

小学校 1,323,032,367円 1,318,418,801円 4,613,566円 99.65%

中学校 696,845,256円 693,451,854円 3,393,402円 99.51%

合　計 2,019,877,623円 2,011,870,655円 8,006,968円 99.60%

収入額の内訳

保護者負担分 準要保護 生活保護 教職員 試食会

25,631人 4,255人 314人

1,039,256,535円 172,717,976円 12,042,326円

11,296人 2,337人 215人

524,353,384円 109,928,912円 9,529,851円

36,927人 6,592人 529人

1,563,609,919円 282,646,888円 21,572,177円
合　計 143,898,980円 142,691円

令和３年度　学校給食費収入　決算状況

小学校 94,283,900円 118,064円

中学校 49,615,080円 24,627円



学校給食費の改定について 

 

●令和４年度の対応 

 ・昨年から続いている食料品価格高騰により学校給食への影響が出ているため、下半期

（令和４年１０月～令和５年３月）の不足額について保護者負担を求めずに市が負担する。 

 【小学校】  1 食 238 円     270 円 (+32 円) 

※月額 3,895 円 → 4,418 円 (+523 円)  ※年額 42,845 円 → 48,600 円 (+5,755 円) 

 【中学校】  1 食 279 円   320 円 (+41 円) 

※月額 4,565 円 → 5,236 円 (+671 円)  ※年額 50,215 円 → 57,600 円 (+7,385 円) 

 

●不足額の内訳 

 ・平成 26 年の価格改定は消費税率改定によるものであり、物価上昇分を見積るにあたっ

ては平成 22 年の単価を基準とする。 

 ・牛乳、主食は埼玉県学校給食会の定めた単価 

 ・小学校の副食費は H22 の価格に食料の消費者物価指数上昇分 1.156 を乗じた額 

 ・中学校の副食費は H22 の価格に食料の消費者物価指数上昇分 1.156 を乗じ、令和 3

年の学校給食摂取基準改正により、鉄、ビタミン C、食物繊維の摂取基準変更相当分とし

て 5 円を上乗せ。 

【小学校】                    （単位：円） 

 牛乳 主食 副食 合計 

H22 44.74 45.22 142.04 232.00 

R4 53.49 52.32 164.20 270.01 

 【中学校】                    （単位：円） 

 牛乳 主食 副食 合計 

H22 44.74 62.79 164.47 272.00 

R4 53.49 71.90 195.13 320.52 

 

 資料 

１ 主食と牛乳の価格変遷について 

２ 消費者物価指数の動向について 

３ 使用頻度の高い学校給食物資の価格推移について 

４ 学校給食費の変遷について 

５ 近隣自治体給食費一覧 

６ 給食カレンダー 

 



主食と牛乳の価格変遷について（小学校）

（円、税込）

年度 牛乳 白飯(70g) 地粉うどん(70g) ホット中華めん(70g) コッぺパン(40g) 子供パン(50g)

H22 44.74 46.5 45.21 43.2 39.03 47.44

H23 45.69 45.4 45.07 42.18 38.9 47.39

H24 46.52 47.11 43.62 41.82 38.7 47.16

H25 46.87 50.06 44.04 42.27 39.27 47.69

H26 50.20 48.69 45.92 44.31 40.86 49.58

H27 51.57 45.56 46.39 44.66 41.04 49.76

H28 51.71 46.51 46.58 44.85 41.44 50.16

H29 51.89 48.44 47.30 45.51 41.59 50.40

H30 52.27 50.86 47.82 46.21 42.37 51.24

R01 53.01 51.40 48.94 46.93 43.35 52.25

R02 53.21 52.09 49.79 47.57 47.37 56.26

R03 53.13 51.34 57.00 54.39 47.85 56.83

R04 53.49 50.22 59.12 56.57 50.09 59.39

値上げ率
（H22→R4）

1.20 1.08 1.31 1.31 1.28 1.25

値上げ幅（円）
（H22→R4） 8.75 3.72 13.91 13.37 11.06 11.95

主食と牛乳の価格変遷について（中学校）

（円、税込）

年度 牛乳 白飯(100g) 地粉うどん(100g) ホット中華めん(100g) バターロール(70g) はちみつぱん(70g) 子供パン(70g)

H22 44.74 66.43 55.04 52.52 65.23 61.05 52.16

H23 45.69 64.86 54.83 51.07 65.47 60.82 52.08

H24 46.52 67.3 52.77 50.57 65.17 60.48 51.74

H25 46.87 71.51 53.3 51.15 65.66 62.7 52.23

H26 50.20 69.56 55.54 53.64 68.19 63.62 54.33

H27 51.57 65.09 56.13 54.06 68.41 64.08 56.87

H28 51.71 66.44 56.35 54.28 68.83 66.01 54.91

H29 51.89 69.20 57.23 55.08 69.15 66.27 55.24

H30 52.27 72.66 57.83 55.95 70.10 67.18 56.15

R01 53.01 73.44 59.29 56.85 71.18 68.26 57.23

R02 53.21 74.41 60.29 57.56 75.06 72.24 61.21

R03 53.13 73.34 68.68 65.45 75.82 72.86 61.83

R04 53.49 71.74 71.41 68.29 79.23 75.95 64.92
値上げ率

（H22→R4） 1.20 1.08 1.30 1.30 1.21 1.25 1.24

値上げ幅（円）
（H22→R4）

8.75 5.31 16.37 15.77 13.76 15.13 12.76

資料１



消費者物価指数の動向（さいたま市・東京都区部）

さいたま市 東京都区部 さいたま市 東京都区部 さいたま市 東京都区部 さいたま市 東京都区部 さいたま市 東京都区部 さいたま市 東京都区部 さいたま市 東京都区部

H22 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

H23 1.02 0.999 1.004 1.016 0.989 0.999 1.008 0.997 0.973 0.962 1.003 0.982 1.002 0.993

H24 1.043 1.007 1.003 0.99 0.978 0.982 0.972 0.963 0.938 0.929 0.982 0.962 0.994 0.98

H25 1.027 0.995 1.052 1.005 0.974 1.005 0.978 0.966 0.975 0.956 1 0.989 1.008 0.986

H26 1.035 0.991 1.143 1.103 1.044 1.082 1.018 1.006 0.994 0.972 1.064 1.037 1.054 1.024

H27 1.03 0.994 1.158 1.109 1.082 1.118 1.042 1.036 1.043 1.008 1.171 1.12 1.077 1.045

H28 1.062 1.005 1.199 1.141 1.079 1.133 1.026 1.024 1.074 1.043 1.21 1.142 1.093 1.058

H29 1.09 1.017 1.281 1.194 1.077 1.152 1.036 1.015 1.082 1.055 1.189 1.15 1.109 1.068

H30 1.116 1.027 1.306 1.238 1.118 1.161 1.057 1.03 1.052 1.021 1.214 1.177 1.116 1.072

H31 1.149 1.04 1.319 1.254 1.137 1.166 1.059 1.05 1.05 1.019 1.229 1.211 1.128 1.088

R2 1.133 1.033 1.285 1.236 1.145 1.171 1.032 1.053 1.066 1.052 1.293 1.258 1.132 1.097

R3 1.117 1.024 1.347 1.297 1.177 1.187 1.032 1.052 1.044 1.046 1.296 1.286 1.138 1.104

R4.3 1.163 1.06 1.378 1.357 1.195 1.201 1.022 1.057 1.085 1.082 1.342 1.359 1.156 1.124

R4.6 1.14 1.073 1.364 1.353 1.233 1.217 1.037 1.065 1.108 1.127 1.356 1.394 1.163 1.145

※学校給食費の実質改定を行ったH22年度に対する指数

食料穀類 魚介類 肉類 乳卵類 野菜・海藻 果物

穀類（1.14）

肉類（1.233）

乳卵類（1.037）野菜・海藻（1.108）

果物（1.356）
魚介類（1.364）

0.9
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H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3 R4.3 R4.6

品目別消費者物価指数の動向（さいたま市）

穀類 肉類 乳卵類 野菜・海藻 果物 魚介類

さいたま市（1.163）

東京都区部（1.145）
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食料消費者物価指数の動向（さいたま市と東京都区部）
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使用頻度の高い学校給食物資の価格推移（R1.4～R4.4）

No. 物資名 R1.4 R2.4 R3.4 R4.4 R1.4からの増減額 R1.4からの増減率
1 ししゃもフリッター（冷凍・20g） 28 38 39 40 12.0 42.9%
2 さばの辛味焼き（冷凍・50g）バラ 52 54 55.5 58 6.0 11.5%
3 ハンバーグ（冷凍・煮込み用・50g） 30 30 30 33.8 3.8 12.7%
4 オムレツ（冷凍・プレーン・50g）バラ 27.5 27.5 29 31 3.5 12.7%
5 厚焼きたまご（冷凍・50g）ボイルインバック 27 27 27 30 3.0 11.1%
6 ポテトコロッケ（冷凍・50g） 30.5 31 33 33 2.5 8.2%
7 あじフィレ（冷凍・でんぷん付き・50g） 45 45 45 47 2.0 4.4%
8 鶏もも（皮つき・50g） 54 47 50 56 2.0 3.7%
9 ポークしゅうまい（冷凍・18g） 11.5 11.8 12.6 12.9 1.4 12.2%
10 わかさぎフリッター（冷凍・11g） 19.9 19.9 19.9 20.5 0.6 3.0%
11 春巻き（冷凍・50g） 45.3 45.3 45.3 45.3 0 0.0%
12 ほき（でんぷん付き）（冷凍・50g）バラ 59 59 58 57.8 -1.2 -2.0%
13 ぎょうざ（冷凍・20g） 12.4 11.9 11.5 11 -1.4 -11.3%
14 いわしのみぞれ煮（冷凍・50g）ボイルインバック 56.5 57 61 52 -4.5 -8.0%
15 なたね油（5,000g） 5,800 5,860 5,840 11,300 5500.0 94.8%
16 薄力粉（1,000g） 163 175 190 228 65.0 39.9%
17 中華ドレッシング（ボトル・300ml） 205 205 215 255 50.0 24.4%
18 笹かまぼこ（冷蔵・20g） 21 21 22 26 5.0 23.8%
19 型抜きチーズ（15g） 32.5 32.5 32.5 34 1.5 4.6%
20 ウインナーソーセージ20g 21 21 21.6 21 0 0.0%
21 こいくちしょうゆ（10,000g） 1,990 1,990 1,990 1,990 0 0.0%

資料３



川口市の学校給食費の変遷 

 

１ 川口市の学校給食費 

（１） 学校給食費の変遷 

 

年度 

小学校 中学校  

備考 月額 １食 月額 １食 

Ｓ２６ ２００円 － － － 小学校完全給食開始 

Ｓ２８ ２５０円 － － －  

Ｓ３１ ２８０円 － － －  

Ｓ３４ ３００円 － － －  

Ｓ３５ ３２０円 － － －  

Ｓ３８ ４８０円 ２６円 － － Ｓ３７給食協会設立 

Ｓ４０ ５５０円 ３１円 － －  

Ｓ４１ ８５０円 ４７円 ８５０円 ４７円 中学校完全給食開始 

Ｓ４２ ７５０円 ４２円 ８５０円 ４８円  

Ｓ４４ ８５０円 ４８円 １，０５０円 ６２円  

Ｓ４６ １，１００円 ６２円 １，３００円 ７３円 ９月から 

Ｓ４８ １，３５０円 ７７円 １，７００円 ９７円  

Ｓ４９ １，８５０円 １１０円 ２，４００円 １４３円  

Ｓ５０ ２，３００円 １３７円 ２，８５０円 １７０円  

Ｓ５４ ２，６００円 １５４円 ３，２００円 １８８円 ９月から 

Ｓ５６ ３，０００円 １７８円 ３，６００円 ２１４円  

Ｈ１ 消費税導入（３％） 

Ｈ３ ３，４００円 ２０８円 ４，０００円 ２４４円 ９月から 

Ｈ９ 消費税改定（３％ ５％） 

Ｈ１０ ３，６００円 ２２０円 ４，２５０円 ２６０円 ９月から 

Ｈ２２ ３，８００円 ２３２円 ４，４５０円 ２７２円  

Ｈ２３ 公会計導入 

Ｈ２６ 消費税改定（５％ ８％） 

Ｈ２６ ３，８９５円 ２３８円 ４，５６５円 ２７９円 消費税改定分 

 

（２） 令和４年度 学校給食費 

 

 

１食  

月額 

 

年額 主食・副食 牛乳 合計 

小学校 １８５円 ５３円 ２３８円 ３，８９５円 ４２，８４５円 

中学校 ２２６円 ５３円 ２７９円 ４，５６５円 ５０，２１５円 

※ 牛乳代は、毎年度県からの通知に基づき決定 

※ 年額は、月額×１１（８月を除いた１１か月）で算出 

※ １食×提供食数で保護者負担額を最終的に確定し、年度末に精算 

資料４



日額 日額のうち
自治体補助 日額 日額のうち

自治体補助

月額 年額 （円） （円） 月額 年額 （円） （円）

1 3,895 42,845 180 日 238 0 4,565 50,215 180 日 279 0 H26.4

2 4,380 48,180 185 日 260 0 5,130 56,430 178 日 317 0 R2.4

3 4,500 49,500 187 日 266 0 5,200 57,200 183 日 313 0 R1.10

4 4,300 48,300 191 日 250 第3子 5,200 58,440 187 日 310 第3子 H26.4

5 4,300 47,300 185 日 255.68 0 5,100 56,100 185 日 303.24 0 H28.4

6 4,200 46,200 180 日 256 0 4,900 53,900 179 日 301 0 R2.4

7 4,000 44,000 180 日 244 第3子 4,600 50,600 180 日 281 第3子 H31.4

8 4,200 46,200 186 日 249 0 4,800 52,800 185 日 285 0 H28.4

9 4400 48400 180 日 270 5000 55000 180 日 310 R1.10

10 4,300 47,300 180 日 262 4,900 53,900 180 日 299 R1.10

11 4,000 44,000 183 日 240 4,700 51,700 182 日 285 H21.1

12 4,000 44,702 189 日 234 0 4,550 50,866 184 日 272 0
小：H24.4
中：H10.4

13 4,500 49,500 183 日 270 0 5,200 57,200 177 日 320 0 R2.4

14 4,350 47,850 年度によ
り異なる 日 年度により異

なる 0 5,250 57,750 年度によ
り異なる 日 年度により異

なる 0 H27.4

15 4,210 46,310 195 日 237 0 4,930 54,230 187 日 290 0 H26.4

16 4,000 44,000 年度によ
り異なる 日 年度により異

なる 0 4,850 53,350 年度によ
り異なる 日 年度により異

なる 0 H27.4

所沢市

越谷市

和光市

新座市

桶川市

北本市

川越市

草加市

蕨市

戸田市

朝霞市

志木市

団体名

川口市

さいたま市

鴻巣市

上尾市

現行給食
費改定年
月日

給食費（円）給食費（円） 喫食日数

（年間）

喫食日数

（年間）

小学校 中学校

〇近隣自治体給食費一覧　　　R4.5.1現在

資料５



日額 日額のうち
自治体補助 日額 日額のうち

自治体補助

月額 年額 （円） （円） 月額 年額 （円） （円）

団体名
現行給食
費改定年
月日

給食費（円）給食費（円） 喫食日数

（年間）

喫食日数

（年間）

小学校 中学校

低学年 4,556 50,115 195 日 257.06 0.06

中学年 4,769 52,455 195 日 269.06 0.06

高学年 4,999 54,990 195 日 282.06 0.06

平均 4,775 52,520 195 日 269.39 0.06

低学年 3,794 41,734 188 日 247.06 25.06

中学年 4,211 46,321 193 日 265.06 25.06

高学年 4,422 48,642 190 日 281.06 25.06

平均 4,142 45,566 190 日 264.39 25.06

低学年 4,356 47,916 194 日 247.06 0.06

中学年 4,603 50,633 194 日 261.06 0.06

高学年 4,938 54,318 194 日 280.06 0.06

平均 4,632 50,956 194 日 262.73 0.06

低学年 3,990 43,890 190 日 231.94 0.94

中学年 4,350 47,850 190 日 252.94 0.94

高学年 4,610 50,710 190 日 267.94 0.94

平均 4,317 47,483 190 日 250.94 0.94

日 329.06 0.06 R2.4

19 練馬区 5,722 62,942 189

日 334.06 31.06 R2.4

17 北区 5,683 62,150 190

18 足立区 5,123 56,353 186

20 板橋区 5,360 58,960 185

日 333.06 0.06 R2.4

日 320 1 H26.4



〇給食費に関する補助・減免等の状況

R4.5.1現在

団体名 内容

川口市
新型コロナウイルスに関連し、児童・生徒が陽性者・濃厚接触者・PCR検査を受けた等の理由により出席停止となった場合、相当日数の給食費を
免除している。

戸田市 戸田市学校給食費補助金　戸田市在住の要件に当てはまる第３子以降の児童生徒の学校給食費について半額補助する。（令和元年度から）

飯能市 生活保護受給者、就学援助該当者は全額支援。特別支援学級該当者のうち、支弁段階に応じて半額補助。

坂戸市 平成２８年度から多子世帯学校給食費軽減事業を開始（一定要件を満たした世帯の第三子以降の給食費を全額補助）

熊谷市
令和3年度から第三子以降無償化事業を開始。小中学校に在籍する児童生徒が３人以上いる世帯における第三子以降の学校給食費の全額を補助す
る。

秩父市
秩父市子育て支援学校給食費補助金を実施。小：54,000円-19,000円(補助額)=35,000円(保護者負担)　中：64,500円-22,500円(補助額)=42,000
円(保護者負担)

本庄市 自校給食：センター給食との食材調達価格差異分の補助として、一食＋４円・8％を補助している。

行田市
平成28年度から第三子以降無償化事業を開始。小中学校に在籍する児童生徒が３人以上いる世帯における第三子以降の学校給食費の全額を補助
する。

春日部市
令和3年度から第三子以降無償化事業を開始。小中学校に在籍する児童生徒が３人以上いる世帯における第三子以降の学校給食費の全額を補助す
る。

久喜市
令和元年度から第3子以降無償化事業を開始。小・中学校に在籍する児童生徒が３人以上いる世帯における第3子以降の学校給食費の全額を補助
する。

幸手市
平成25年度から学校給食費補助制度を開始。市内小中学校及び特別支援学校に通学する児童生徒が２人以上の保護者を対象に、第二子半額・第
三子以降全額補助を実施。



か わ ぐ ち し り つ な み き しょうがっこう

牛乳 牛乳

牛乳 牛乳 牛乳

牛乳牛乳 牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳 牛乳

牛乳

牛乳

牛乳牛乳

牛乳

牛乳 牛乳 牛乳

牛乳

よい食べかたを身につけよ
た み

資料６



1 カレーなんばん　牛乳
菜の花むしパン 2

ひじきごはん　牛乳
にぎすの米粉揚げ【１～４年：１コ、５・６年：２
コ】　　さつま汁

3 ちらしずし　牛乳
すまし汁　三色ゼリー 4

こどもパン　牛乳
ハンバーグステーキ　ボイルキャベツ
ペーザンヌスープ

7
ごはん　牛乳
さばのみそ煮　きんぴらごぼう
春キャベツとわかめのみそ汁　いちご

8 広東めん　牛乳
かじきとポテトのアーモンド和え 9 チキンピラフ　牛乳　コーヒー飲料

マカロニのクリームスープ 10 ごはん　牛乳
マーボーどうふ　フルーツカクテル 11 揚げパン（グラニュー糖）　牛乳

ポトフ　はるか

14
キムチチャーハン　牛乳
いかナゲット【１年：１コ、２～６年：２コ】
春雨スープ

15
タンタンメン　牛乳
餃子【１～３年：２コ、４～６年：３コ】
オレンジ

16 カレーライス　牛乳
菜の花のソテー 17 赤飯　ごま塩　牛乳

ほきのゆず香あえ　けんちん汁 18
バターロール　牛乳
スパゲティミートソース　野菜スープ
お祝いゼリー

川口市立差間小学校

月 火 水 木 金

牛乳

牛乳 牛乳 牛乳牛乳 牛乳

牛乳牛乳

〇 はしは まいにち もちかえり きれいにあらって

わすれずに もってきましょう。

〇 さかなには ほねがあります。よくかむことでほねに

きづくことができます。ちゅういして たべましょう。

〇 おわんやおぼん スプーンは みんなでつかうものです。

ひとりひとりが たいせつに つかいましょう。

牛乳牛乳牛乳 牛乳

牛乳 牛乳

※令和３年度



しょうがっこうAはん

すいようび もくようび きんようび
1日 2日 3日

げつようび かようび 　みそポテトは、さいたまけん ちちぶちほうの きょう
どりょうりです。

6日 7日 8日 9日 10日

　きんぴらごぼうに するめいかが はいっています。よ
くかんでたべましょう。

　まゆたまじるは、さいたまけん ちちぶちほうの きょ
うどりょうりです。

 しゃくしなぎょうざに入っている「しゃくしな」は、ちちぶちほ
うでつくられています。

13日 14日 15日 16日 17日

20日 21日 22日 23日 24日

こんげつのきょうどりょうりは、ひろしまけんで
す。

　さいのくにじるは、さいたまけんで たくさんとれるや
さいなどが はいった すましじるです。

27日 28日 29日 30日

　むさしのシチューは、さいたまけんで たくさんとれる
やさいなどが はいった シチューです。

 ★･･･はじめて　きゅうしょくに　でる　こんだてです。

　　･･･スプーンじるしが ある ひは スプーンがつきます。☆はしは、まいにち もちかえり きれいにあらって わすれずに もってきましょう。

☆さかなには、ほねがのこっていることがあります。よくかんで、きをつけてたべましょう。

☆おわんやおぼん、スプーンは、みんなでつかうものです。ひとりひとりが たいせつに つかいましょう。

まるごと たべられる さかなには、さ

かなのたまごが ふ くまれていること

があります。また、さかなやかいそう

は、しゅうかくするときに、いっしょに

えび、かに、いかなどが はいってい

ることが あります。

マカロニスープ ごはん むさしのうどん

くろパン

ごはん まゆたまじる

ごはん みそしる

コッペパン

コーンポタージュ ごはん

やさいのソテー

ぶたにくのトマトソースがけ じごなうどん

にびたし フライドポテト あおなのソテー

とうふハンバーグ

ポテトコロッケさわらのさいきょうやき
いんげんのソテー

こどもパン

ごじる

きりぼしだいこんのにもの

さけのしおやき

みそポテト

こまつなのごまあえ

さばのカレーしょうゆやき

ごはん

ごはん

ラビオリスープ

すましじる

ちくぜんに

とりにくのてりやき
ぶたにくとにらのみそいため

あつやきたまご

いもだんごじる

ポークストロガノフ

ごはん わんたんスープ

スタミナやきにく

ミニトマト（2コ）

ごはん

ひじきのごもくに

ぶたにくのねぎみそやき

さいのくにじる

ながさきちゃんぽん

ホットちゅうかめん

しゃくしなぎょうざ（2コ）
にんじんしりしり

クリームスパゲティ

ソフトめん

コーンソテー

とりねぎうどん

じごなうどん

さやまちゃふうみの
ブロッコリー

ごはん せんべいじる

いわしのみぞれに

いんげんのツナごまあえ

ツイストパン

コーンフライ

きゅうりとえだまめのサラダ

むさしのシチュー ごはん

もやしとチンゲンサイのいためもの

しゅうまい（2コ）

ちゅうかふうかきたま

かみなりじる ごはん いものじる

ぶたにくのゆずかあえ

するめいりきんぴら

こんにゃくのいために
レモン

ゼリー

むぎごはん カレーライス

てづくりブルーベリーケーキ

ツナサラダ

ごはん

★ワニフライ
レモンドレッシングサラダ

にくじゃが

ししゃもフライ（2コ）

ごはん ぐだくさんみそしる

とりのからあげ（2コ）

エリンギのいためもの

コーンスープ

ソース

ドレッシング
ごまソース

こんねんどの きゅうしょくの テーマは、

「あじわおう！にほんかくちのきょうどりょうり」です。

こんげつは「ひろしまけん」

ごはん、ぎゅうにゅう、にくじゃが

ワニフライ、レモンドレッシングサラダ ひろしまけん



中学校A班

水曜日 木曜日 金曜日
1日 2日 3日

月曜日 火曜日 　ゼリーフライとまゆ玉汁は、埼玉県の郷土料理です。
　彩の国汁は、埼玉県の郷土料理です。大豆そぼろごは
んの具をごはんにのせて食べましょう。

6日 7日 8日 9日 10日

　むさしのうどんとみそポテトは、埼玉県の郷土料理で
す。

13日 14日 15日 16日 17日

　むさしのシチューは、埼玉県の郷土料理です。 　今月の郷土料理は、「広島県」です。

20日 21日 22日 23日 24日

総合体育大会 総合体育大会 　かてめしをごはんに混ぜて食べましょう。

27日 28日 29日 30日

 　：スプーン印がある日は
       スプーンがつきます。

 ★：初めて給食にでる献立です。

むさしのうどん

地粉うどん

みそポテト

ブロッコリー

肉じゃが

春キャベツのレモン風味

★ワニフライ

ごはん

○はしは、毎日持って帰って洗浄し、忘れずに持参しましょう。
○食器類やスプーンは、みんなで使うものです。一人一人が大切に使いましょう。

丸ごと食べられる魚は、魚卵を含む場合があります。

魚介類（ちりめんじゃこ等の小魚）や海藻類には収穫の際に、えび、かに、いか等の混入の

可能性があります。

根菜みそ汁

和風きのこハンバーグ

ごはん

するめ入りきんぴら

もやしそば

ホット中華めん

しゃくし菜ぎょうざ（２コ）

ごぼうサラダ
ごはん まゆ玉汁

ブロッコリーのお浸し

ゼリーフライ

冬瓜のみそ汁

切り干し大根の煮物

あじフライ

ごはん

川口市マスコット「きゅぽらん」

彩の国汁

さわらの利休焼き

ごはん

大豆そぼろごはん

はちみつパン

メンチカツ

ミネストローネ

オレンジ
ソース

麦ごはん

じゃことチーズのサラダ

カレーライス
わかめスープ

ポテトサラダ

ごはん

豚肉のねぎみそ焼き

マーボー豆腐

しゅうまい(2コ)

もやしの炒め物

ごはん

豚汁

いわしのみぞれ煮

ごはん

豚肉のしょうが焼き

ごはん けんちん汁

こまツナサラダ

コッペパン

フランクフルトソーセージ

グリーンポタージュ

チリコンカン

クリームスパゲティ

ソフトめん

イタリアンサラダ

コーンフライ

子供パン

オムレツミートソースかけ

むさしのシチュー

ほうれん草とコーンのソテー

ごはん かきたま汁

鶏肉のごま照り焼き

すまし汁

いんげんのごま和え

さばのみそ煮

ごはん

ソース

ごまドレッシング

ソース

みそラーメン

ホット中華めん

かぼちゃのそぼろあん

冷凍みかん

こんにゃくの炒め煮

かてめし

ソース

カレーうどん

地粉うどん

狭山茶風味のししゃもフライ(2コ)

ミニトマト(2コ)

今年度の給食のテーマは、

「味わおう！日本各地の郷土料理」です 。

《 今月は広島県 》

ごはん、牛乳、肉じゃが、ワニフライ、春キャベツのレモン風味


